Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3301.950

Agente refrigerante (composicao
pronta)

Estado: 9/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SK 3301.950 - Agente refrigerante (composic¢ao pronta)

para Chillers e trocadores de calor ar-agua

Além da protegao anticongelamento, este agente refrigerante também impede a proliferagao de
bactérias e oferece protecao anticorrosiva ideal.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Conteudo

Mistura de anticongelante com
agua

Forma fornecida

Rifrost

Faixa de temperatura de servi¢o
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

© Rittal 2025

SK 3301.950

Além da protegao contra congelamento, este agente refrigerante
também destina-se a impedir o crescimento de bactérias bem
como obter uma protegao anticorrosiva ideal.

101

1:2

Galédo

Outdoor
-20°C...60 °C

1 unid.

10

10.8

38200000
4028177448674
EC001243
EC001243

23061202



Aprovacoes

Certificados EAC

© Rittal 2025



