

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3301.950

Agente refrigerante (composição pronta)

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SK 3301.950 - Agente refrigerante (composição pronta) para Chillers e trocadores de calor ar-água

Além da proteção anticongelamento, este agente refrigerante também impede a proliferação de bactérias e oferece proteção anticorrosiva ideal.

Recursos

Cód. Ref.	SK 3301.950
Descrição do produto	Além da proteção contra congelamento, este agente refrigerante também destina-se a impedir o crescimento de bactérias bem como obter uma proteção anticorrosiva ideal.
Conteúdo	10 l
Mistura de anticongelante com água	1 : 2
Forma fornecida	Galão
Rifrost	Outdoor
Faixa de temperatura de serviço	-20 °C...60 °C
Emb.	1 unid.
Peso líquido	10
Peso bruto	10.8
Número da tarifa alfandegária	38200000
EAN	4028177448674
ETIM 9	EC001243
ETIM 8	EC001243
ECLASS 8.0	23061202

Aprovações

Aprovações

Certificados

EAC